10. III, 3, 1. *Nam si, quod adhuc colligitur, animus rei p. tute es, illa corpus tuum, uides, ut puto, quam necessaria sit clementia; tibi enim parcis, cum uideris alteris parcere. (Ed. Préchac, 18; ed. Nisard, I, 5.)*

Porque si, como acabo de demostrar, tú eres el alma de la república, ella es tu cuerpo, y creo que ves cuán necesaria es la clemencia, pues tú mismo te perdonas cuando perdonas a otro (II, 109).

11. III, 3, 7. *Deorum itaque sibi animum adserens princeps alios ex ciuibus suis, quia utiles bonique sunt, libens uideat, alios in numerum relinquat; quosdam esse gaudeat, quosdam patatur. (Ed. Préchac, 20; ed. Nisard, I, 5.)*

Inspírese, pues, el príncipe en los dioses, y entre sus súbditos contemple con amor a algunos porque son útiles y buenos; deje a los demás en la muchedumbre, regocijese de la existencia de éstos y tolere la de aquéllos (II, 110).

12. III, 5, 1. *Quoniam deorum feci mentionem, optime hoc exemplum principi constituam, ad quod formetur, ut se talem esse ciuibus quales sibi deos uelit. (Ed. Préchac, 21; ed. Nisard, I, 7.)*

Habiendo nombrado a los dioses, propoudré al príncipe el mejor ejemplo que puede imitar, siendo para sus súbditos lo que quisiera que los dioses fuesen para él (II, 111).

13. III, 9, 4. *Quid interest inter tyrannum ac regem (species enim ipsa fortunæ ac licentia par est), nisi quod tyranni in uoluptatem saciunt,*

*reges non nisi ex causa ac necessitate?* (Ed. Préchac, 29; ed. Nisard, I, 11.)

¿Qué diferencia media entre un tirano y un rey (su fortuna y su poder son iguales aparentemente), sino que el tirano es cruel por placer y el rey por razón y necesidad? (II, 117).

14. III, 11, 5. *Hic princeps suo beneficio tutus nihil praesidis eget, arma ornamentis causa habet.* (Ed. Préchac, 33; ed. Nisard, I, 13.)

Un príncipe así, protegido por sus beneficios, no necesita guardias; las armas solamente son adorno para él (II, 120).

15. III, 12, 2-3. *Hoc, quod parenti, etiam principi faciendum est, quem appellavimus Patrem Patriae non adulatione vana adducti. Cetera enim cognomina honori data sunt; Magnos et Felices et Augustos diximus et ambitiosae maiestati quidquid potuimus titulorum concessimus illis hoc tribuentes; Patrem quidem Patriae appellavimus, ut sciret datam sibi potestatem patriam, quae est temperantissima liberis consulens suaque post illos reponens. Tarde sibi pater membra sua abscedit, etiam, cum abscederit, reponere cupiat et in abscedendo gemat cunctatus multum diuque.* (Ed. Préchac, 33; ed. Nisard, I, 14.)